
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE   
      ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. _12_
DEL __04.07.2014 __ 

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale

Adunanza ordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica

 
OGGETTO :   DETERMINAZIONE INDIRIZZI PER LA NOMINA, LA DESIGNAZIONE, LA
REVOCA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE, ISTITUZIONI.

L’anno duemilaquattordici, addì __QUATTRO__ del mese di  __LUGLIO__ alle ore 21,00, nella
Sala delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.
All’appello risultano:

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco X

APOSTOLO Pier Luigi Consigliere X

BARACCO Luigi Consigliere X

BOVIO Chiara Consigliere X

BOVIO Manuela Consigliere X

BOVIO Mariella Consigliere X

LUONGO Pierpaolo Consigliere X

MIGLIO Moreno Consigliere X

MINGOZZI Federica Consigliere X  

PIAZZA Walter Consigliere  X  

ROSSI Sergio Consigliere X

SPONGHINI Fabio Consigliere X             

VERDELLI Reginaldo Consigliere X

TOTALE 13

          Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa GIUNTINI Francesca, che provvede alla redazione
del presente verbale.
            Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DELCONTI Dott. Giovanni, nella sua
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.
             



N. 12 del 04.07.2014

OGGETTO : DETERMINAZIONE INDIRIZZI PER LA NOMINA, LA DESIGNAZIONE, LA
REVOCA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE, ISTITUZIONI.

Il Sindaco relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

Premesso che l’art.  50, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 prevede che: “Sulla base degli indirizzi
stabiliti  dal  Consiglio  il  Sindaco  e  il  Presidente  della  Provincia  provvedono  alla  nomina,  alla
designazione ed alla revoca dei rappresentanti del Comune e della Provincia presso Enti, Aziende
ed Istituzioni”.

Illustra quindi la proposta di indirizzi per le nomine, come enunciata nel documento allegato alla
presente sotto la lett. A)

Il Sindaco invita alla discussione. 

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita  la  relazione  del  Sindaco  che  costituisce  preambolo  della  proposta  di  deliberazione
sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione.

Vista la proposta di deliberazione in oggetto.

DATO ATTO che,  ai  sensi del disposto dell’art.  49 del D.Leg.vo 267/2000 è stato acquisito  il
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza amministrativa del provvedimento e
che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non comporta effetti
diretti o indiretti sul bilancio;

VISTO lo Statuto comunale.

CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e
proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI N.  13
VOTANTI N.  13 
VOTI A FAVORE N.  13
ASTENUTI N.   =
CONTRARI               N.   =

D E L I B E R A

1. Di stabilire i seguenti indirizzi per la nomina, la designazione o la revoca dei rappresentanti del
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

  



Successivamente, stante l’urgenza di rendere operativa la commissione,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON successiva e separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto  che ha dato il
seguente esito accertato e proclamato dal Presidente: 

PRESENTI N.  13
VOTANTI N.  13 
VOTI A FAVORE N.  13
ASTENUTI N.   =
CONTRARI               N.   =

D E L I B E R A

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,
comma 4 del D.Leg.vo 267/2000.



All. A)

A. Tutte  le  nomine  verranno  fatte  tenendo  conto  anche  della  competenza  degli
interessati e, comunque della disponibilità dei medesimi;

B. Quando  occorre  nominare  o  designare  un  solo  rappresentante  il  Sindaco  vi
provvede dopo aver acquisito il parere (obbligatorio ma non vincolante) dei Capi
Gruppo consiliari riuniti in apposita conferenza.

C. Allorchè i rappresentanti da nominare o designare, per ciascun Ente, Azienda od
Istituzione  siano  più  di  uno,  fra  essi  dovrà  essere  rappresentata  la  minoranza
consiliare.  In  questo  caso,  il  rappresentante  della  minoranza  dovrà  essere
segnalato al Sindaco, congiuntamente, dai Capi Gruppo della minoranza stessa. In
caso di mancato accordo fra i Capi Gruppo della minoranza circa la persona da
segnalare  per  la  nomina,  gli  stessi  si  riuniranno  e  procederanno  mediante
votazione. Nel caso di parità di voti, si procederà per sorteggio fra i primi due
candidati che avranno ottenuto più voti;

D. La segnalazione di cui al punto c) dovrà essere fatta al Sindaco entro dieci giorni
dalla consegna della relativa richiesta;

E. Tutti i rappresentanti nominati, dovranno impegnarsi a relazionare al Sindaco su
tutti gli atti, fatti e situazioni riguardanti l’attività o la competenza dei rispettivi
organi dei quali i medesimi andranno a far parte.



    Letto, confermato e sottoscritto,

                    IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO COMUNALE            
        F.to      DELCONTI Dott. Giovanni                                   F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI 

                 
       

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  on line il 16.07.2014        
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Bellinzago Novarese, 16.07.2014

         Il Messo comunale                   Il Segretario comunale
               F.to    LABBATE Gabriella                F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale
	Presenti
	Assenti
	DELCONTI Giovanni
	BARACCO Luigi
	BOVIO Chiara
	TOTALE


	D E L I B E R A


